
ПРОЕКТ 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

_______.2025 г. 

 

г. Аксай 

 

№  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях уточнения объемов финансирования,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению 

администрации Аксайского городского поселения от 22.11.2018 г. № 1048 «Об 

утверждении муниципальной программы Аксайского городского поселения 

«Развитие муниципального управления и гражданского общества»: 

1.1. В разделе II подраздела 1 строку: 

« 
Параметры финансового 
обеспечения муниципальной 
программы 

Итого: 3 777,3 тыс. рублей: 
этап I: 2 105,5 тыс. рублей 
этап II: 1 671,8 тыс. рублей 

»; 

изложить в новой редакции: 

« 
Параметры финансового 

обеспечения муниципальной 

программы 

Итого: 3 207,3 тыс. рублей: 

этап I: 2 105,5 тыс. рублей 

этап II: 1 101,8 тыс. рублей 

»; 

1.2. Подразделы 2 и 4 раздела II изложить в новой редакции соответственно: 

 

 

 

 

   

О внесении изменений в постановление 

администрации Аксайского городского 

поселения от 22.11.2018 г. № 1048 «Об 

утверждении муниципальной программы 

Аксайского городского поселения «Развитие 

муниципального управления и гражданского 

общества» 



«2. Показатели муниципальной программы  
№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Урове

нь 

показа

теля 

Призна

к 

возраста

ния/убы

вания 

Единиц

а 

измерен

ия  

(по 

ОКЕИ) 

Вид 

показ

ателя 

Базовое 

значение 

показателя 

Значения показателя Документ Ответственны

й за 

достижение 

показателя 

Связь  

с 

национ

альным

и 

целями 

Инф

орма

цион

ная 

сист

ема 

значен

ие 

год 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

 

2030 

год 

(справ

очно) 

1 2  3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Цель муниципальной программы: «Повышение престижа муниципальной службы в Аксайском городском поселении» 

1.1 

доля 

муниципальных 

служащих, в 

отношении 

которых 

проведена 

ежегодная 

диспансеризация 

МП возраст

ание 

процент

ы 

ведом

ствен

ный 

100 2023 100 100 100 100 100 Указ Президента 
РФ от 04.02.2021 
N68 “Об оценке 
эффективности 
деятельности 
высших 
должностных лиц 
субъектов РФ” 

Общий отдел 

Администрац

ии  

 

-      

 

 

      

____ 

1.2 

доля 

муниципальных 

служащих, в 

отношении 

которых 

проведены 

мероприятия по 

профессиональн

ому развитию 

МП возраст

ание 

процент

ы 

ведом

ствен

ный 

100 2023 100 100 100 100 100 Федеральный закон 
от 2 марта 2007 г. N 
25-ФЗ "О 
муниципальной 
службе в 
Российской 
Федерации" 

Общий отдел 

Администрац

ии  

 

  

2. Цель муниципальной программы: «Развития системы вовлечения граждан в решение проблем местного самоуправления». 

2.1 

количество 

организованных 

территориальны

х общественных 

самоуправлений 

на территории 

Аксайского 

городского 

поселения. 

МП возраст

ание 

ед. ведом

ствен

ный 

11 2023 11 11 11 11 11 Устав 
муниципального 
образования 
«Аксайское 
городское 
поселение» 

Общий отдел 

Администрац

ии  

 

 

 ___ 

  

 

   

____ 

3. Цель муниципальной программы: «Увеличение количества граждан, удовлетворенных информационной открытостью деятельности органов местного 

самоуправления в сфере противодействия коррупции» 



№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Урове

нь 

показа

теля 

Призна

к 

возраста

ния/убы

вания 

Единиц

а 

измерен

ия  

(по 

ОКЕИ) 

Вид 

показ

ателя 

Базовое 

значение 

показателя 

Значения показателя Документ Ответственны

й за 

достижение 

показателя 

Связь  

с 

национ

альным

и 

целями 

Инф

орма

цион

ная 

сист

ема 

значен

ие 

год 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

 

2030 

год 

(справ

очно) 

1 2  3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

3.1 

процент 
исполнения мер 
профилактики 
коррупционных 
и иных 
правонарушений 
при 
прохождении 
муниципальной 
службы 

МП возраст

ание 

процент

ы 

ведом

ствен

ный 

100 2023 100 100 100 100 100 Федеральный закон 
от 25 декабря 2008 
г. N 273-ФЗ "О 
противодействии 
коррупции" 
 
Федеральный закон 
от 2 марта 2007 г. N 
25-ФЗ "О 
муниципальной 
службе в 
Российской 
Федерации" 

Общий отдел 

Администрац

ии  

  

3.2 

процент 
положительных 
заключений о 
проведении 
независимых 
антикоррупцион
ных экспертиз 
нормативных 
правовых актов 
Администрации 
Аксайского 
городского 
поселения и 
Собраний 
депутатов 
Аксайского 
городского 
поселения 

МП возраст

ание 

процент

ы 

ведом

ствен

ный 

100 2023 100 100 100 100 100 Соглашение с 
прокуратурой 
Аксайского района 
Ростовской области 
 
Федеральный закон 
от 25 декабря 2008 
г. N 273-ФЗ "О 
противодействии 
коррупции" 

Общий отдел 

Администрац

ии  

  

 

 

 



4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы  
№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы,  

структурного элемента, источник финансового обеспечения 

Объем расходов по годам реализации (тыс.рублей) 

2025 год 2026год 2027 год 2028 год Всего 

1 2 3 5 6 7 8 

1. 

Муниципальная программа Аксайского городского поселения «Развитие 

муниципального управления и гражданского общества» (всего), в том числе: 

321,1 250,1 260,1 270,5 1 101,8 

Местный бюджет (всего) из них:  321,1 250,1 260,1 270,5 1 101,8 

безвозмездные поступления в местный бюджет  в том числе за счет средств: 0 0 0 0 0 

федерального бюджета 0 0 0 0 0 

фонда развития территорий 0 0 0 0 0 

областного бюджета 0 0 0 0 0 

бюджет муниципального района 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

Объем налоговых расходов (справочно)  0 0 0 0 0 

2. 

Комплекс процессных мероприятий «Повышение престижа муниципальной службы и 
гарантий муниципальным служащим», в том числе: 

321,1 250,1 260,1 270,5 1 101,8 

Местный бюджет (всего) из них:  321,1 250,1 260,1 270,5 1 101,8 

 безвозмездные поступления в местной бюджет, в том числе за счет средств: 0 0 0 0 0 

 федерального бюджета 0 0 0 0 0 

 Фонда развития территорий 0 0 0 0 0 

 Областного бюджета 0 0 0 0 0 

          бюджета муниципального района 0 0 0 0 0 

 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

3. 

Комплекс процессных мероприятий «Формирование гражданского общества», в том 
числе: 

0 0 0 0 0 

Местный бюджет (всего) из них:  0 0 0 0 0 

 безвозмездные поступления в местной бюджет, в том числе за счет средств: 0 0 0 0 0 

 федерального бюджета 0 0 0 0 0 

 Фонда развития территорий 0 0 0 0 0 

 Областного бюджета   0 0 0 0 0 

          бюджета муниципального района 0 0 0 0 0 

 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

4. 

Комплекс процессных мероприятий «Противодействие коррупции в Аксайском 
городском поселении» 

0 0 0 0 0 

Местный бюджет (всего) из них:  0 0 0 0 0 



»; 

1.3. Подразделы 2, 3, 4 и 5 раздела III изложить в новой редакции соответственно: 

«2. Показатели комплекса процессных мероприятий 
№ 

п/п 

Наименование показателя Признак 

возрастания/ 

убывания 

Единица 

измерения  

(по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

показателя 

Значения показателя 

 

Ответственный  

за достижение 

показателя 

Информа-

ционная 

система 

значение год 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих и иных лиц, занятых в 

системе местного самоуправления» 

1.1 

доля муниципальных служащих, в 

отношении которых проведены 

мероприятия по профессиональному 

развитию 

возрастание проценты 20 2023 20 20 20 20 Общий отдел 

администрации 

 

2. Задача комплекса процессных мероприятий «Осуществление социальных гарантии и пенсионного обеспечения муниципальных служащих» 

2.1 

доля муниципальных служащих, в 

отношении которых проведена 

ежегодная диспансеризация 

возрастание проценты 100 2023 100 100 100 100 Общий отдел 

администрации 

 

 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприяти

я 

(результата) 

Характеристика Единица 

измерения  

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

Значение результата по 

годам реализации 

 

значение год 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих и иных лиц, занятых в 

системе местного самоуправления» 

1.2 
Мероприятие (результат) 1.1. 

«Организовано обучение 

приобретени
е товаров, 

Проведено повышение уровня 
дополнительного 

человек 20 2023 20 20 20 20 

 безвозмездные поступления в местной бюджет, в том числе за счет средств: 0 0 0 0 0 

 федерального бюджета 0 0 0 0 0 

 Фонда развития территорий 0 0 0 0 0 

 Областного бюджета   0 0 0 0 0 

      бюджета муниципального района 0 0 0 0 0 

 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 



муниципальных служащих и 

иных служащих по программам 

профессиональной 

переподготовки, повышения 

квалификации, организация 

участия в семинарах, тренингах и 

иных мероприятиях 

информационно-обучающего 

характера» 

работ и 
услуг  

 

профессионального 
образования лиц, занятых в 
системе местного 
самоуправления 
 

2.Задача комплекса процессных мероприятий «Осуществление социальных гарантии и пенсионного обеспечения муниципальных служащих» 

2.1 

Мероприятие (результат) 2.1  

 «Проведена ежегодная 

диспансеризация муниципальных 

служащих» 

приобретени
е товаров, 

работ и 
услуг  

Проведен медицинский осмотр 
специалистами 
 
Получены паспорта здоровья 

человек 20 2023 20 20 20 20 

2.2. 

Мероприятие (результат) 2.2 

«Осуществлены социальные 

гарантии и пенсионное 

обеспечение муниципальных 

служащих» 

выплаты 
физическим 

лицам 

Осуществление доплаты к 
муниципальной пенсии,  
Обеспечение расходов по 
выплате муниципальным 
служащим достигшим 
пенсионного возраста, 
единовременного пособия за 
полные годы стажа 
муниципальной службы при 
увольнении с муниципальной 
службы 

человек 2 2023 2 2 2 2 

 

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий 
 Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), 

источник финансового обеспечения  
Код 

бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам 

реализации, (тыс.рублей) 

2025 2026 2027 2028 Всего 

1. Комплекс процессных мероприятий «Повышение престижа муниципальной службы и 

гарантий муниципальным служащим» (всего), в том числе: X 
321,1 250,1 260,1 270,5 1 101,8 

Местный бюджет (всего): 321,1 250,1 260,1 270,5 1 101,8 

2. Мероприятие (результат) 1.1. «Организовано обучение муниципальных служащих и 

иных служащих по программам профессиональной переподготовки, повышения 

квалификации, организация участия в семинарах, тренингах и иных мероприятиях 

информационно-обучающего характера» (всего), в том числе: 

951 0705 

1440124250 240 

63,5 40,0 41,6 43,3 188,4 

Местный бюджет (всего): 63,5 40,0 41,6 43,3 188,4 



3. Мероприятие (результат) 2.1. 

«Проведена ежегодная диспансеризация муниципальных служащих» 951 0104 

1440121010 240 

79,4 94,2 98,0 101,9 373,5 

Местный бюджет (всего): 79,4 94,2 98,0 101,9 373,5 

4 Мероприятие (результат) 2.2. 

«Осуществлены социальные гарантии и пенсионное обеспечение муниципальных 

служащих» 
951 1001 

1440112010 310 

178,2 115,9 120,5 125,3 539,9 

 Местный бюджет (всего): 178,2 115,9 120,5 125,3 539,9 

 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2028 годы 
 

№  

п/п 

Наименование мероприятия (результата), 

контрольной точки 

Дата 

наступления 

контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель  

(ФИО., должность, наименование 

исполнительного органа Аксайского 

городского поселения, организации) 

Вид 

подтверждающего 

документа 

Информационная 

система 

(источник данных) 

1 2 3 4 5 6 

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих и иных лиц, занятых в системе 

местного самоуправления» 

1.  

Мероприятие (результат) 1.1. «Проведение 

переподготовки и повышение квалификации 

муниципальных служащих»  

Х Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник общего 

отдела) 

 информационная 

система 

отсутствует 

2.  

Мероприятие (результат) 1.1. «Проведение 

переподготовки и повышение квалификации 

муниципальных служащих» в 2025 году 

 Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник общего 

отдела) 

 информационная 

система 

отсутствует 

3.  

Контрольная точка 1.1.1. «Закупка включена в 

план закупок» 

31.03.2025 Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник общего 

отдела) 

служебная 

записка 

информационная 

система 

отсутствует 

4.  

Контрольная точка 1.1.2. «Сведения о 

государственном (муниципальном) контракте 

внесены в реестр контрактов, заключенных 

заказчиками по результатам закупок 

30.09.2025 Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник общего 

отдела) 

Заключенный 

договор 

информационная 

система 

отсутствует 

5.  

Контрольная точка 1.1.3. «Произведена приемка 

поставленных товаров, выполненных работ, 

оказанных услуг.» 

15.12.2025 Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник общего 

отдела) 

Акт об 

исполнении 

обязательств 

информационная 

система 

отсутствует 

6.  

Мероприятие (результат) 1.1. «Проведение 

переподготовки и повышение квалификации 

муниципальных служащих» в 2026 году 

 Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник общего 

отдела) 

 информационная 

система 

отсутствует 



7.  

Контрольная точка 1.1.4. 

«Закупка включена в план закупок» 

31.03.2026 Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник общего 

отдела) 

служебная 

записка 

информационная 

система 

отсутствует 

8.  

Контрольная точка 1.1.5.  

«Сведения о государственном (муниципальном) 

контракте внесены в реестр контрактов, 

заключенных заказчиками по результатам 

закупок» 

30.09.2026 Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник общего 

отдела) 

Заключенный 

договор 

информационная 

система 

отсутствует 

9.  

Контрольная точка 1.1.6. 

«Произведена приемка поставленных товаров, 

выполненных работ, оказанных услуг.» 

15.12.2026 Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник общего 

отдела) 

Акт об 

исполнении 

обязательств 

информационная 

система 

отсутствует 

10.  

Мероприятие (результат) 1.1. «Проведение 

переподготовки и повышение квалификации 

муниципальных служащих» в 2027 году 

Х Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник общего 

отдела) 

 информационная 

система 

отсутствует 

11.  

Контрольная точка 1.1.7. «Закупка включена в 

план закупок» 

31.03.2027 Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник общего 

отдела) 

служебная 

записка 

информационная 

система 

отсутствует 

12.  

Контрольная точка 1.1.8.  

«Сведения о государственном (муниципальном) 

контракте внесены в реестр контрактов, 

заключенных заказчиками по результатам 

закупок» 

30.09.2027 Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник общего 

отдела) 

Заключенный 

договор 

информационная 

система 

отсутствует 

13.  

Контрольная точка 1.1.9.  

«Произведена приемка поставленных товаров, 

выполненных работ, оказанных услуг.» 

15.12.2027 Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник общего 

отдела) 

Акт об 

исполнении 

обязательств 

информационная 

система 

отсутствует 

14.  

Мероприятие (результат) 1.1. «Проведение 

переподготовки и повышение квалификации 

муниципальных служащих» в 2028 году 

Х Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник общего 

отдела) 

 информационная 

система 

отсутствует 

15.  

Контрольная точка 1.1.10. «Закупка включена в 

план закупок» 

31.03.2028 Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник общего 

отдела) 

служебная 

записка 

информационная 

система 

отсутствует 

16.  

Контрольная точка 1.1.11.  

«Сведения о государственном (муниципальном) 

контракте внесены в реестр контрактов, 

заключенных заказчиками по результатам 

закупок» 

30.09.2028 Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник общего 

отдела) 

Заключенный 

договор 

информационная 

система 

отсутствует 

17.  

Контрольная точка 1.1.12.  

«Произведена приемка поставленных товаров, 

выполненных работ, оказанных услуг.» 

15.12.2028 Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник общего 

отдела) 

Акт об 

исполнении 

обязательств 

информационная 

система 

отсутствует 



2. Задача комплекса процессных мероприятий «Осуществление социальных гарантии и пенсионного обеспечения муниципальных служащих» 

18.  

Мероприятие (результат) 2.1:  

«Проведение ежегодной диспансеризации 

муниципальных служащих» 

Х Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник общего 

отдела) 

 информационная 

система 

отсутствует 

19.  

Мероприятие (результат) 2.1:  

«Проведение ежегодной диспансеризации 

муниципальных служащих» в 2025 году 

 Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник общего 

отдела) 

 информационная 

система 

отсутствует 

20.  

Контрольная точка 2.1.1. 

 «Включение услуги в план закупок» 

31.03.2025 Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник общего 

отдела) 

служебная 

записка 

информационная 

система 

отсутствует 

21.  

Контрольная точка 2.1.2.  

«Сведения о заключении договора об оказании 

услуги» 

30.09.2025 Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник общего 

отдела) 

Заключенный 

договор 

информационная 

система 

отсутствует 

22.  

Контрольная точка 2.1.3.  

«Произведена приемка поставленных товаров, 

выполненных работ, оказанных услуг.» 

15.12.2025 Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник общего 

отдела) 

Акт об 

исполнении 

обязательств 

 

информационная 

система 

отсутствует 

23.  

Мероприятие (результат)2.1:  

«Проведение ежегодной диспансеризации 

муниципальных служащих» в 2026 году 

 Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник общего 

отдела) 

 информационная 

система 

отсутствует 

24.  

Контрольная точка 2.1.4.  

«Включение услуги в план закупок» 

31.03.2026 Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник общего 

отдела) 

служебная 

записка 

информационная 

система 

отсутствует 

25.  

Контрольная точка 2.1.5. 

 «Сведения о заключении договора об оказании 

услуги» 

30.09.2026 Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник общего 

отдела) 

Заключенный 

договор 

информационная 

система 

отсутствует 

26.  

Контрольная точка 2.1.6.  

«Произведена приемка поставленных товаров, 

выполненных работ, оказанных услуг» 

15.12.2026 Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник общего 

отдела) 

Акт об 

исполнении 

обязательств 

 

информационная 

система 

отсутствует 

27.  

Мероприятие (результат)2.1:  

«Проведение ежегодной диспансеризации 

муниципальных служащих» в 2027 году 

 Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник общего 

отдела) 

 информационная 

система 

отсутствует 

28.  

Контрольная точка 2.1.7.  

«Включение услуги в план закупок» 

31.03.2027 Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник общего 

отдела) 

служебная 

записка 

информационная 

система 

отсутствует 

29.  

Контрольная точка 2.1.8. 

 «Сведения о заключении договора об оказании 

услуги» 

30.09.2027 Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник общего 

отдела) 

Заключенный 

договор 

информационная 

система 

отсутствует 



30.  

Контрольная точка 2.1.9.  

«Произведена приемка поставленных товаров, 

выполненных работ, оказанных услуг» 

15.12.2027 Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник общего 

отдела) 

Акт об 

исполнении 

обязательств 

 

информационная 

система 

отсутствует 

31.  

Мероприятие (результат)2.1:  

«Проведение ежегодной диспансеризации 

муниципальных служащих» в 2028 году 

 Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник общего 

отдела) 

 информационная 

система 

отсутствует 

32.  

Контрольная точка 2.1.7.  

«Включение услуги в план закупок» 

31.03.2028 Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник общего 

отдела) 

служебная 

записка 

информационная 

система 

отсутствует 

33.  

Контрольная точка 2.1.8. 

 «Сведения о заключении договора об оказании 

услуги» 

30.09.2028 Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник общего 

отдела) 

Заключенный 

договор 

информационная 

система 

отсутствует 

34.  

Контрольная точка 2.1.9.  

«Произведена приемка поставленных товаров, 

выполненных работ, оказанных услуг» 

15.12.2028 Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник общего 

отдела) 

Акт об 

исполнении 

обязательств 

информационная 

система 

отсутствует 

35.  

Мероприятие (результат) 2.2 

«Осуществление социальных гарантии и 

пенсионного обеспечения муниципальных 

служащих» 

Х Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник общего 

отдела) 

 информационная 

система 

отсутствует 

36.  

Мероприятие (результат) 2.2 

«Осуществление социальных гарантии и 

пенсионного обеспечения муниципальных 

служащих» в 2025 году 

 Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник общего 

отдела) 

 информационная 

система 

отсутствует 

37.  

Контрольная точка 2.2.1.» «Документ, 

устанавливающий условия осуществления 

выплат» 

01.12.2025 Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник общего 

отдела) 

распоряжение информационная 

система 

отсутствует 

38.  

Контрольная точка 2.2.2. «Выплаты 

осуществлены» 

31.12.2025 Администрация Аксайского городского 

поселения (Саакян Л.С. – начальник сектора 

исполнения бюджета) 

Платежное 

поручение 

информационная 

система 

отсутствует 

39.  

Мероприятие (результат) 2.2 

«Осуществление социальных гарантии и 

пенсионного обеспечения муниципальных 

служащих» в 2026 году 

 Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник общего 

отдела) 

 информационная 

система 

отсутствует 

40.  

Контрольная точка 2.2.3.» «Документ, 

устанавливающий условия осуществления 

выплат» 

01.12.2026 Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник общего 

отдела) 

распоряжение информационная 

система 

отсутствует 



41.  

Контрольная точка 2.2.4. «Выплаты 

осуществлены» 

31.12.2026 Администрация Аксайского городского 

поселения (Саакян Л.С. – начальник сектора 

исполнения бюджета) 

Платежное 

поручение 

информационная 

система 

отсутствует 

42.  

Мероприятие (результат) 2.2 

«Осуществление социальных гарантии и 

пенсионного обеспечения муниципальных 

служащих» в 2027 году 

 Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник общего 

отдела) 

 информационная 

система 

отсутствует 

43.  

Контрольная точка 2.2.5.» «Документ, 

устанавливающий условия осуществления 

выплат» 

01.12.2027 Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник общего 

отдела) 

распоряжение информационная 

система 

отсутствует 

44.  

Контрольная точка 2.2.6. «Выплаты 

осуществлены» 

31.12.2027 Администрация Аксайского городского 

поселения (Саакян Л.С. – начальник сектора 

исполнения бюджета) 

Платежное 

поручение 

информационная 

система 

отсутствует 

45.  

Мероприятие (результат) 2.2 

«Осуществление социальных гарантии и 

пенсионного обеспечения муниципальных 

служащих» в 2028 году 

 Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник общего 

отдела) 

 информационная 

система 

отсутствует 

46.  

Контрольная точка 2.2.5.» «Документ, 

устанавливающий условия осуществления 

выплат» 

01.12.2028 Администрация Аксайского городского 

поселения (Бондарь С.П., начальник общего 

отдела) 

распоряжение информационная 

система 

отсутствует 

47.  

Контрольная точка 2.2.6. «Выплаты 

осуществлены» 

31.12.2028 Администрация Аксайского городского 

поселения (Саакян Л.С. – начальник сектора 

исполнения бюджета) 

Платежное 

поручение 

информационная 

система 

отсутствует 

». 

1.4. Подразделы 2, 3 и 4 раздела IV изложить в новой редакции соответственно: 

«2. Показатели комплекса процессных мероприятий 
№ 

п/п 

Наименование показателя Уровень 

показате

ля 

Признак 

возрастан

ия/ 

убывания 

Единица 

измерения  

(по 

ОКЕИ) 

Базовое значение 

показателя 

Значения показателя 

 

Ответственны

й  

за 

достижение 

показателя 

Информ

а-

ционная 

система 
значение год 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8     9 10 11 12 13 

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Развития системы вовлечения граждан в решение проблем местного самоуправления, в том числе 

и за счет развития «актива» города» 

2.1. 

Количество организованных 

территориальных общественных 

МП возрастаю

щий 

ед. 11 2023 11 11 11 11 Общий отдел 

администраци

и 

– 



№ 

п/п 

Наименование показателя Уровень 

показате

ля 

Признак 

возрастан

ия/ 

убывания 

Единица 

измерения  

(по 

ОКЕИ) 

Базовое значение 

показателя 

Значения показателя 

 

Ответственны

й  

за 

достижение 

показателя 

Информ

а-

ционная 

система 
значение год 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8     9 10 11 12 13 

самоуправлений на территории 

Аксайского городского поселения 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия (результата) Тип 

мероприятия  

(результата) 

Характер

истика 

Единица 

измерения  

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

Значения показателей 

значение год 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Развития системы вовлечения граждан в решение проблем местного самоуправления, в том числе и за 

счет развития «актива» города» 

1.1 

Мероприятие (результат) 1.1. «Повысить гражданскую 

активность и заинтересованность населения в 

осуществлении местного самоуправления, содействие 

развитию инициатив органов территориального 

общественного самоуправления, увеличение числа 

жителей г. Аксай вовлекаемых в решение социально 

значимых вопросов МО «Аксайское городское 

поселение, формирование активной гражданской 

позиции» 

Осуществлен
ие текущей 

деятельности 

Количест
во 
Территор
иальных 
обществе
нных 
самоупра
влений 
 

ед. 11 2023 11 11 11 11 

 

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий 
№ 

п/п 

Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), 

источник финансового обеспечения 

Код бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, 

(тыс.рублей) 

2025 2026 2027 2028 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 

Комплекс процессных мероприятий «Формирование гражданского общества» 

(всего), в том числе: x 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет (всего): 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. 

Мероприятие (результат) «Повысили гражданскую активность и 

заинтересованность населения в осуществлении местного самоуправления, 

содействие развитию инициатив органов территориального общественного 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ 

п/п 

Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), 

источник финансового обеспечения 

Код бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, 

(тыс.рублей) 

2025 2026 2027 2028 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

самоуправления, увеличение числа жителей г. Аксай вовлекаемых в решение 

социально значимых вопросов МО «Аксайское городское поселение, 

формирование активной гражданской позиции» в том числе: 

местный бюджет (всего): 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

1.5. Подразделы 2, 3 и 4 раздела V изложить в новой редакции соответственно: 

«2. Показатели комплекса процессных мероприятий 
 

№ 

п/п 

Наименование показателя Уровень 

показател

я 

Признак 

возрастан

ия/ 

убывания 

Единица 

измерени

я  

(по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

показателя 

Значения показателя Ответственн

ый за 

достижение 

показателя 

Информа-

ционная 

система 

значение год 2025 2026 2027 2028 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8     9 10 11 12 13 14 

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Организационное и правовое обеспечение реализации антикоррупционных мер»  

1.1 

процент исполнения мер 

профилактики коррупционных и 

иных правонарушений при 

прохождении муниципальной 

службы  

МП возрастаю

щий 

проценты 100 2023 100 100 100 100 100 Общий 

отдел  

 

1.2 

доля положительных 

заключений о проведении 

независимых 

антикоррупционных экспертиз 

нормативных правовых актов 

Администрации Аксайского 

городского поселения и 

Собрания депутатов Аксайского 

городского поселения 

МП возрастаю

щий 

проценты 100 2023 100 100 100 100 100 Общий 

отдел  

 

 

 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия (результата) Тип 

мероприятия  

(результата) 

Характеристика Единица 

измерения  

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

Значение результата по годам 

реализации 

значение год 2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Организационное и правовое обеспечение реализации антикоррупционных мер» 

1.1 

Мероприятие (результат) 1.1. 

«Осуществление профилактики 

коррупционных и иных правонарушений 

при прохождении муниципальной 

службы» 

Осуществлени

е текущей 

деятельности 

Обеспечение 
Федерального 
закона от 25 
декабря 2008 г. N 
273-ФЗ "О 
противодействии 
коррупции" 

проценты 100 202
3 

100 100 100 100 100 

1.2 

Мероприятие (результат) 1.2. 

«Проведение независимых 

антикоррупционных экспертиз 

нормативных правовых актов 

Администрации Аксайского городского 

поселения и Собраний депутатов 

Аксайского городского поселения» 

Осуществлени

е текущей 

деятельности 

Получение 
положительного 
заключения 

проценты 100 202
3 

100 100 100 100 100 

1.3 

Мероприятие (результат) 1.3. 

«Проведение анализа сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих, супруга 

(супруги), несовершеннолетних детей, 

предоставленных муниципальными 

служащими» 

Осуществлени

е текущей 

деятельности 

Обеспечение 
Федерального 
закона от 25 
декабря 2008 г. N 
273-ФЗ "О 
противодействии 
коррупции" 

проценты 100 202
3 

100 100 100 100 100 

 
4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/п 

Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), 

источник финансового обеспечения 

Код 

бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам 

реализации, (тыс.рублей) 

2025 2026 2027 2028 Всего 

1 2  3 4 5 6 7 8 

1 

Комплекс процессных мероприятий «Противодействие коррупции в 

Аксайском городском поселении» (всего), в том числе: x 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет (всего): 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 
Мероприятие (результат) 1.1. «Осуществление профилактики 

коррупционных и иных правонарушений при прохождении муниципальной 
х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ 

п/п 

Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), 

источник финансового обеспечения 

Код 

бюджетной 

классификации 

Объем финансового обеспечения по годам 

реализации, (тыс.рублей) 

2025 2026 2027 2028 Всего 

1 2  3 4 5 6 7 8 

службы» в том числе: 

местный бюджет (всего): 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 

Мероприятие (результат) 2.1. «Проведены независимые 

антикоррупционные экспертизы нормативных правовых актов 

Администрации Аксайского городского поселения и Собраний депутатов 

Аксайского городского поселения» 

x 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет (всего):  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 

Мероприятие (результат) 3.1.  «Проведение анализа сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, 

супруга (супруги), несовершеннолетних детей, предоставленных 

муниципальными служащими 

x 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет (всего):  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские 

ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Аксайского 

городского поселения в сети Интернет.  

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Аксайского городского поселения по социальным вопросам. 

 

 

 

Глава администрации 

Аксайского городского поселения                                                          Е. Н. Камфарин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит:  

общий отдел 


